2023 年８月４日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

「AKB48 現チームファイナルコンサート 2023」にて

AKB48 グループチケットセンターアプリで電子チケット提供のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社であ

り電子チケット事業やチケット二次販売「チケプラトレード」、視聴 PASS 販売プラットフォーム「StreamPass」

を運営する株式会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、2023 年８月４日（金）～

2023 年８月６日（日）で開催される、「AKB48 現チームファイナルコンサート 2023 in KT Zepp Yokohama」お

よび、「AKB48 17 研究所！Presents 17 期研究生 単独 LIVE ～嬉しすぎて歯が抜けそうです！～」にて、「AKB48

グループチケットセンター電子チケットアプリ」が採用されたことを、下記の通りお知らせします。申込時に

申請された電話番号でのみの受取が可能となり、転売対策にも考慮したアプリが評価された形となりました。

記

「AKB48 グループチケットセンター電子チケットアプリ」について

本アプリは、AKB48 グループチケットセンターでご購入されたチケットをお客様のスマートフォンに表示し、

公演当日はスマートフォンの画面のご提示で入場が可能になるチケットアプリです。

お申込み時に登録した応募者の電話番号のスマートフォンでのみお受取が可能となっており、チケット忘れや

紛失の心配、コンビニへ受け取りに行く手間なくご入場いただけます。

また、本アプリは公演に合わせ、電子チケットの券面や入場時のスタンプのデザインを変更することも可能な

メモリアルチケットとして記念に残るチケット発券ができます。

※画像はイメージです

[採用公演日程]

「AKB48 現チームファイナルコンサート 2023 in KT Zepp Yokohama」

2023 年８月４日（金）：～これがチーム A フェスティバル！～

2023 年８月５日（土）：～To Be Continued～

2023 年８月５日（土）：～結局 誰もみんな チーム B 推し ですよね？～

2023 年８月６日（日）：～ラストも元気になるなる！笑顔になるなる！倉野尾なるなる！チーム４！～

「17 期研究生 単独 LIVE」

2023 年８月６日（日）： AKB48 17 研究所！Presents 17 期研究生 単独 LIVE ～嬉しすぎて歯が抜けそうで

す！～

[チケット代金]

AKB48 現チームファイナルコンサート（４公演共通）

・１F 立見 ￥8,800

・１F 女性立見エリア ￥8,800

・１F 車椅子エリア ￥8,800

・２F 着席指定席 ￥8,800

17 期研究生 単独 LIVE

・１F 立見 ￥8,800

また、10 月下旬に日本武道館で開催される「MX まつり～AKB48 62nd シングル発売記念コンサート～」でも、

「AKB48 グループチケットセンター電子チケットアプリ」が採用されることが決定しました。

現在、AKB48 グループチケットセンターにて先行発売中です。

▼詳細・お申し込みはこちら

https://ameblo.jp/akihabara48/entry-12813944851.html

https://ticket.akb48-group.com/home/top.php

https://ameblo.jp/akihabara48/entry-12813944851.html
https://ticket.akb48-group.com/home/top.php

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/